



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

001/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	FILTRO AR OPQ 9293	UN	57,00	1,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	FILTRO COMBUSTIVEL OPQ 9293	UN	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	FILTRO OLEO OPQ 9293	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	OLEO SELENIA OPQ 9293	UN	35,00	3,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	ANEL SUP.BOBINA OPQ 9293	UN	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	VELA OPQ 9293	UN	14,25	4,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	BORRACHA TAMP A OPQ 9293	UN	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	JOGO PASTILHAS OPQ 9293	PC	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	PARAFUSO OPQ 9293	PC	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	BRACADEIRA OPQ 9293	PC	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	KIT EMBREAGEM OPQ 9293	PC	380,00	1,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	LAMPADA ESMAGADA OPQ 9293	PC	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	55016	AMORTECEDOR OPQ 9293	PC	313,50	2,00	627,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA-ME	16.778.678/0001-30	56516	FILTRO DE AR HLF 6630	UN	148,00	1,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA-ME	16.778.678/0001-30	56516	FILTRO OLEO HLF 6630	UN	78,00	1,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JADE DISTRIBUIDORA DE MOTOPECAS LTDA	38.605.564/0001-20	58116	CAMARA DE AR 110/90-17 BROS	UN	33,00	1,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JADE DISTRIBUIDORA DE MOTOPECAS LTDA	38.605.564/0001-20	58116	CAMARA DE AR 90/90-19 BROS	UN	38,00	1,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	58416	FILTRO DE OLEO KOMBI	UN	19,66	1,00	19,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	59416	BRACADEIRA NXX 0868	PC	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	59416	KIT EMBREAGEM NXX 0868	PC	360,00	1,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AGUIA DIESEL LTDA ME	02.474.901/0001-40	59816	PASTILHA FREIO DIANT.OQM 8903	PC	217,69	1,00	217,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AGUIA DIESEL LTDA ME	02.474.901/0001-40	59816	PASTILHA FREIO TRAS.OQM 8903	PC	208,13	1,00	208,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	60216	BATERIA 60 A HLF 5575	PC	309,99	1,00	309,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	VALE COMBUSTIVEIS BLOCO 100 FL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	VALE LIMPEZA BLOCO 100 FLS	UN	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BANNER 1,2 X 0,8	UN	28,80	1,00	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BANNER TAM. 01M X 70 CM	UN	21,00	30,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FAIXAS TAM. 02M X 80CM	UN	48,00	10,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FAIXAS TAMANHO 03M X 80CM	UN	72,00	10,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	ADESIVOS TAM. 10C X 06CM	UN	0,18	2.000,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FOLHETOS TAM. 30CM X 20CM	UN	0,20	500,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FLYERS TAM. 20CM X 15CM	UN	0,10	500,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CONVITES C/ENVELOPE TAM.15CM	UN	1,70	1.000,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FOLDERS TAM. 20CM X 15CM	UN	0,10	1.000,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	LIVROS TAM.22CM X 16CM C/15	UN	1,33	500,00	665,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BLOCO DE FICHA DE MATRICULA	UN	20,00	10,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	REVISTA C 4 FOLHAS TAM.A4	UN	0,65	2.000,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	OUTDOOR TAM 2,90M X 2,40 M	UN	243,60	5,00	1.218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	ADESIVO P LATERAL DE CARRO	UN	8,40	4,00	33,60



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

002/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	ADESIVO PARA TRASEIRA DE	UN	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	HISTORICO ESCOLAR-ENSINO	UN	0,04	1.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	HISTORICO ESCOLAR EJA	UN	0,10	500,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	UN	0,48	1.000,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	PRONTUARIO MEDICO	UN	0,04	2.000,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CARTAO DO DIABETICO	UN	0,05	300,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BANNER 1,2 X 0,8	UN	28,80	3,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CARTAO DE GESTANTE 1	UN	0,05	200,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CARTAO DE HIPERTENSO 1	UN	0,05	300,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BANNER TAM. 01M X 70 CM	UN	21,00	5,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FAIXAS TAMANHO 03M X 80CM	UN	72,00	9,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CARTAO FISIOTERAPIA	UN	0,05	300,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CADASTRO DOMICILIAR	UN	0,20	100,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 1	UN	0,04	1.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA DE PROCEDIMENTOS 1	UN	0,05	300,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIA	UN	0,10	100,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA DE VISITA DOMICILIAR	UN	0,05	500,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA DE ATENDIMENTO	UN	0,04	4.000,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FICHA DE ATENDIMENTO DE	UN	0,09	300,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	GUI DE ENCAMINHAMENTO	UN	0,04	3.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	LAUDO MEDICO DE ALTO CUSTO	UN	0,04	1.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE	UN	0,04	2.000,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	REQUISICAO/RESULTADO 1	UN	0,02	10.000,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA	UN	0,04	2.000,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	SISVAN	UN	0,04	2.000,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	TABELA DE ACOMPANHAMENTO DE	UN	0,04	1.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	UNIDADE ASSISTENCIAL	UN	0,03	5.000,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 10X10	UN	0,24	500,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 10X14	UN	0,27	500,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 10X15	UN	0,24	500,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 14X20	UN	0,36	500,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 15X21	UN	0,36	500,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 20X28	UN	0,45	500,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 15X20 C	UN	0,36	500,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MATERIAL INFORMATIVO 20X20 C	UN	0,45	500,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	RECEITUARIO ESPECIAL B AZUL	UN	0,02	8.000,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	AUTORIZACAO P TRATAMENTO	UN	0,05	500,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	ADESIVO DE PAREDE PARA	UN	35,00	30,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	MARCAÇAO DE CONSULTAS VIA	UN	0,04	1.000,00	40,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

003/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BANNER 1,2 X 0,8	UN	28,80	11,00	316,80
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BANNER TAM. 01M X 70 CM	UN	21,00	6,00	126,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	PANFLETOS EM PAPEL COUCHE	UN	0,03	4.500,00	135,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FAIXAS TAM. 02M X 80CM	UN	48,00	7,00	336,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FAIXAS TAMANHO 03M X 80CM	UN	72,00	3,00	216,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FAIXAS TAMANHO 03M X 0,70CM	UN	63,00	7,00	441,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FOLHETOS TAM. 30CM X 20CM	UN	0,20	2.500,00	500,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FLYERS TAM. 20CM X 15CM	UN	0,10	2.000,00	200,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	CONVITES C/ENVELOPE TAM.15CM	UN	1,70	1.500,00	2.550,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	FOLDERS TAM. 20CM X 15CM	UN	0,10	4.500,00	450,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	PLACA DE ADVERTENCIA(PROIBIDO	UN	45,00	3,00	135,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA-ME	00.807.061/0001-65	61016	BLOCO DE REQUISICAO	UN	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DONANER 50 MG	CP	72,25	1,00	72,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	AMATO 50MG	CX	67,97	2,00	135,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	NEULEPTIL 1%	CX	8,74	1,00	8,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	NEULEPTIL 4%	CX	16,95	2,00	33,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ABRILAR	CX	39,66	1,00	39,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	VELIJA 30MG	CX	59,81	1,00	59,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ALOIS 10MG	CX	78,12	1,00	78,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	RIVOTRIL 2MG	CX	17,33	2,00	34,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	COMBIRON FOLICO	CX	29,11	1,00	29,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	VELIJA 60MG	CX	119,58	1,00	119,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	RITALINA 10MG	CX	66,10	2,00	132,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	NEXIUM 40MG	CX	280,82	2,00	561,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DEPAKENE 500MG	UN	58,34	1,00	58,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	SORINE INFANTIL	UN	20,17	1,00	20,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	CEBRALAT 100MG	CX	46,12	2,00	92,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	BIOMAG 15MG	CX	55,75	2,00	111,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	SOMALGIN 325MG	CX	23,98	1,00	23,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	VENALOT C/ 30	CX	43,06	2,00	86,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	RITALINA LA 10MG	CX	84,65	1,00	84,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	TRILEPTAL SUSPENCAO	CX	51,53	3,00	154,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DECONGEX COMPRIMIDO	CX	14,58	1,00	14,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	OLMETEC 40MG	UN	126,67	1,00	126,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ALENTUS 150MG	UN	80,77	1,00	80,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	PROSTEN PLUS	UN	43,05	3,00	129,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DEPAKOTE ER 500 MG	UN	85,16	2,00	170,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ANNITA CPR	UN	68,93	1,00	68,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DEPAKOTE ER 250MG	UN	42,51	2,00	85,01



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

004/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	MANTIDAN 100MG	CX	15,60	2,00	31,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DRAMIM	UN	15,69	3,00	47,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	COLPISTATIN CREME	UN	42,16	1,00	42,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	FORTEN	UN	48,99	1,00	48,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	PANTOPRAZOL 40 MG	UN	93,94	4,00	375,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ADDERA D3 GOTAS	UN	44,96	1,00	44,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ZOLPIDEN 10 MG	UN	38,68	1,00	38,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DECADRON NASAL	UN	26,01	1,00	26,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	FLOGO ROSA	UN	33,69	1,00	33,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DIPROGENA CR	CX	30,30	1,00	30,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ESCITALOPRAN 15MG	CX	118,75	1,00	118,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	RITALINA LA 20MG	CX	225,66	1,00	225,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	HIDROXIDO DE ALUMINIO 10%	CX	10,71	1,00	10,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	BROMOPRIDA GOTAS 10%	CX	13,96	1,00	13,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ACIDO FOLICO 10%	CX	7,14	1,00	7,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	NIMESULIDA GOTAS 10%	UN	12,60	1,00	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	TORAGESIC	CX	53,81	1,00	53,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	CICLOBENZARPINA 5MG 10%	CX	9,78	2,00	19,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	ZIRVIT KIDS	CX	52,20	1,00	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	CEFALIV	CX	13,84	1,00	13,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	CICLOBENZAPRINA 10MG	CX	11,37	3,00	34,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	SERTRALINA 50MG 10%	CX	67,78	1,00	67,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	DOMPERIDONA C/60 10%	CX	24,06	9,00	216,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	CITALOPRAN 20MG 10%	CX	76,46	8,00	611,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	COMPLEXO B 10%	CX	13,84	2,00	27,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	62116	GLIMEPERIDA 2MG 10%	CX	29,48	2,00	58,95
GABINETE DO PREFEITO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	JANELA ALUMINIO	MT	330,00	7,00	2.310,00
GABINETE DO PREFEITO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	GRADE EM BARRAS DE FERRO 1/2	MT	270,00	50,00	13.500,00
GABINETE DO PREFEITO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	COBERTURA EM ESTRUTURA	MT	90,00	200,00	18.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	GRADE EM BARRAS DE FERRO 1/2	MT	270,00	4,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTAO EM FERRO GALVANIZADO	MT	280,00	2,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	GRADE EM BARRAS DE FERRO 1/2	MT	270,00	10,00	2.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	COBERTURA EM ESTRUTURA	MT	90,03	14,44	1.299,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	JANELA ALUMINIO	MT	330,00	8,00	2.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTA ALUMINIO	MT	400,00	5,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTAO EM FERRO GALVANIZADO	MT	280,00	48,00	13.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	GRADE EM BARRAS DE FERRO 1/2	MT	270,00	40,00	10.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	BASCULANTE 1 ALUMINIO	MT	330,00	10,00	3.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	COBERTURA EM ESTRUTURA	MT	90,00	200,00	18.000,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

005/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTA ALUMINIO LINHA 28	MT	450,00	5,00	2.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	JANELA ALUMINIO	MT	330,00	7,00	2.310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTA ALUMINIO	MT	400,00	5,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTAO EM FERRO GALVANIZADO	MT	280,00	50,00	14.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	GRADE EM BARRAS DE FERRO 1/2	MT	270,00	46,00	12.420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	BASCULANTE 1 ALUMINIO	MT	330,00	10,00	3.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	COBERTURA EM ESTRUTURA	MT	90,00	200,00	18.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTA ALUMINIO LINHA 28	MT	450,00	5,00	2.250,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	JANELA ALUMINIO	MT	330,00	8,00	2.640,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTA ALUMINIO	MT	400,00	5,00	2.000,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTAO EM FERRO GALVANIZADO	MT	280,00	50,00	14.000,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	GRADE EM BARRAS DE FERRO 1/2	MT	270,00	50,00	13.499,98
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	BASCULANTE 1 ALUMINIO	MT	330,00	10,00	3.300,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	COBERTURA EM ESTRUTURA	MT	90,00	185,56	16.699,99
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	ZIGNAGO E PIRES LTDA.	12.209.815/0001-64	64716	PORTA ALUMINIO LINHA 28	MT	450,00	5,00	2.250,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	64816	NITROGENIO LIQUIDO	LT	9,00	14,00	126,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	64816	LUVIA 5 DEDOS ESPECIAL	UN	13,00	2,00	26,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	64816	BAINHA	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	65416	LANTERNA TRASEIRA LE PUO 4568	UN	174,97	1,00	174,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	65616	AMORTECEDOR TRASEIRO UNO	UN	149,84	2,00	299,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMPRESA BAREZA TURISMO LTDA	00.786.684/0001-07	66116	VALE TRANSPORTE	UN	5,65	1.440,00	8.136,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA BAREZA TURISMO LTDA	00.786.684/0001-07	66116	VALE TRANSPORTE	UN	5,65	2.400,00	13.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	FONTE ALIMENTACAO ESTABILIZAD.	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	CAMERA INFRAVERMELHO CCD SO 1/	UN	85,00	4,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	CAMERA INFRAVERMELHO DOME	UN	82,00	26,00	2.132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	CABO CFTV BIPOLAR	UN	65,00	3,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	NOBREAK APC BACK UP BIVOLT	UN	542,00	1,00	542,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	MODULO INTERNO INTERFONE	UN	100,00	1,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	23.129.713/0001-55	66516	SUPORTE FIXO P/LCD, LED PLASMA	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	67116	LAMPADA 12V PUL 4382	UN	10,17	1,00	10,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AGUIA DIESEL LTDA ME	02.474.901/0001-40	67616	CUBO R/TRAS OQM 8903	UN	2.393,06	1,00	2.393,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	AGUIA DIESEL LTDA ME	02.474.901/0001-40	67616	DISCO F/ TRAS OQM 8903	UN	769,26	1,00	769,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ALINE APARECIDA DA SILVA DIAS-ME	17.870.474/0001-97	69016	AREIA	M3	55,00	100,00	5.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	ALINE APARECIDA DA SILVA DIAS-ME	17.870.474/0001-97	69016	PARALELEPIPEDO	UN	0,80	30.000,00	24.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	69716	BATERIA 60 A HMM8051	UN	428,39	1,00	428,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	ABRACADEIRA UNO OQX 3179	UN	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	FILTRO DE OLEO UNO OQX 3179	UN	20,00	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	FILTRO COMB. I UNO OQX 3179	UN	17,00	1,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	OLEO SELENIA UNO OQX 3179	UN	38,00	3,00	114,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

006/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	VELA OQX 3179	UN	13,75	4,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	BRACADEIRA OQX 3179	PC	4,25	2,00	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	ANEL SUP.BOBINA OQX 3179	UN	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	GUARNICAO OQX 3179	UN	43,00	1,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	ESTOPA OQX 3179	UN	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	LAMPADA OQX 3179	UN	5,00	1,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	ARRUELA PLANA OQX 3179	UN	1,00	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	PORCA OQX 3179	UN	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	COXIM SUPERIOR A. OQX 3179	UN	42,50	2,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	FILTRO OQX 3179	UN	32,00	1,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS LTDA.	21.483.615/0002-77	71116	ROLAMENTO KIT OQX 3179	UN	188,00	1,00	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	CESAR DE ALMEIDA NARCISO	058.130.146-32	72716	BANANA PRATA	KG	3,15	1.200,00	3.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ASSOC.DOS AGRICUL.FAMIL.DE ITA.DE MINAS E REG.	11.270.981/0001-03	72916	CARNE BOVINA 1a	KG	12,80	60,00	768,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ASSOC.DOS AGRICUL.FAMIL.DE ITA.DE MINAS E REG.	11.270.981/0001-03	72916	CARNE BOVINA 2a	KG	11,20	60,00	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ASSOC.DOS AGRICUL.FAMIL.DE ITA.DE MINAS E REG.	11.270.981/0001-03	72916	IOGURTE	LT	3,33	100,00	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	ASSOC.DOS AGRICUL.FAMIL.DE ITA.DE MINAS E REG.	11.270.981/0001-03	72916	OVOS GRANJA DUZIA	DZ	4,00	60,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73116	TOPIRAMATO 50MG	CX	40,39	1,00	40,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73116	OXCARBAZEPINA 60MG XPE 100ML	FR	23,77	3,00	71,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73116	TIOCONAZOL+TINIDAZOL CR VAG.	UN	11,76	1,00	11,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	CILOSTAZOL 100MG	CX	18,34	1,00	18,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	DOMPERIDONA 10 MG	CX	7,24	6,00	43,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	ESCITALOPRAM 10MG	CP	19,78	1,00	19,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	OLANZAPINA 10 MG	CX	169,51	3,00	508,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	SIBUTRAMINA 15MG	CX	16,56	1,00	16,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	OXCARBAZEPINA 300MG OLEPTAL	CX	25,56	1,00	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	VENLAFAXINA 150MG CX 30CPS	CX	71,77	2,00	143,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	GLIMEPIRIDA 4MG CX 30CPR	CX	18,80	2,00	37,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	03.945.035/0001-91	73316	ACIDO FOLICO 5MG CX 50CPR	CX	7,69	1,00	7,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	TEC FERRAMENTAS LTDA ME	22.405.823/0001-30	73516	CHUMBADOR UNC 5/16X2.1/4 ZB	PC	2,40	70,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	A ELETRICA CATAGUASES LTDA	01.029.520/0001-90	73716	CHAVE MAGNETICA COMANDO C/DISJ	PC	215,00	1,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	OLIVEIRA MELO FERRAMENTAS E ABRASIVOS LTDA	65.366.452/0001-37	73916	BROCA AR 5/8 DORMER	UN	153,00	1,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	CAIBRO PARA TAIPA	MT	2,20	500,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	REGUA PORTEIRA, PORTOES	MT	5,90	168,00	991,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	MOERAO DE CERCA EUCALIPTO TRAT	DZ	80,00	44,00	3.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	ESCORAMENTO EUCALIPTO C 3 MTS	DZ	49,00	70,00	3.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	ARAME FARPADO FIO 16	UN	110,00	26,00	2.860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	PECAS 7X10 - MADEIRA DE LEI	MT	9,50	500,00	4.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	PECAS 7X15-MADEIRA DE LEI	MT	13,00	358,00	4.654,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	CAIBRO COBERTURA-MADEIRA D LEI	MT	2,90	500,00	1.450,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

007/007

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	REGUA PORTEIRA, PORTOES	MT	5,90	132,00	778,80
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	MOERAO DE CERCA EUCALIPTO TRAT	DZ	80,00	26,00	2.080,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	ARAME FARPADO FIO 16	UN	110,00	4,00	440,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	PECAS 7X15-MADEIRA DE LEI	MT	13,00	142,00	1.846,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	MARCO DE PORTA 80 CM COMPLETO	PC	80,00	20,00	1.600,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	MARCO DE PORTA 60 CM COMPLETO	PC	80,00	20,00	1.600,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	DD DESTAQUE DESDOBRAMENTOS DE MADEIRAS LTDA ME	13.741.324/0001-22	77116	MARCO DE JANELA 1M COMP	PC	80,00	30,00	2.400,00
Total da Compra								327.088,77